
OBSAH

40 Nepovedený
román klidně spálím
Její román Němci se stai Knihou roku. 
Nyní vyšel její pozoruhodný román 
Doupě. Jak spisovatelka Jakuba Katalpa 
přišla na svůj netradiční pseudonym?
A jak bojuje s nadcházející zimou 
i nevstřícnými recenzemi?

► 26 Lenost v ohrožení
Britský spisovatel Tom Hodgkinson, 
propagátor filozofie lenosti, zahálení 

a nicnedělání, dopsal knihu Podnikání 
pro bohémy. Proč vede školu pro flákače 

a ve volném čase hraje na ukulele? 
A které z jeho rad pro úzkostlivé rodiče 

se osvědčily a jaké se mu vymstily?

Příběh Hladového Bizona
Nevidomý Jan Pavlíček se už dlouho zajímá o indiány. Má spoustu knížek 
o jejich životě, nosí indiánské oblečení a dal si přezdívku Hladový Bizon.
A protože celý život snil o cestě za americkými indiány, tak ho tam fotograf 
Roman Franc vzal. Co z jejich návštěvy vzniklo?

t 6 Ideální muž? Se srdcem ženy
„Většina experimentů se provádí pouze na samcích,“ 
vysvětluje profesor Bohuslav Ošťádal, který je 
spoluautorem první studie na světě, která se věnuje 
pohlavním rozdílům v odolnosti srdce. Mužům srdce 
stárne o poznání rychleji.

a 58 Nejsme krasavice, stárneme lip
Režisérka Helena Třeštíková jedné z šesti dvojic, které se objevily 
v původním projektu Manželské etudy, věnovala celovečerní film 
Strnadovi. Jak dlouho se vyrovnávala s tím, že jí filmový hrdina 
René vykradl byt? A jak bojuje s endogenní depresí?


